enim inter se comites pom, profecto sub est aliquid sceleris. nā si uellet occurre bona fide pom. honoris gratia ptolemæus non satellibus & ministris naue sed tora classe obuiam prodisset. Auctori: nam ut ipse regnaret auctor fuerat. Sed cessit: ergo assensio ipsius erat i potestate sua. Iust. l. ministris ptolemæi.

SVLPI. Obsequit. obtemperat: prius cornelia quæ sine uiri lamentabat cõplexus est: & duos cencuriones in scaphâ ingredi iussit. & ex liberis unū philippū seruiūq; sceni nomine. inde cū achillæ comites dextris eū suscipere appararent ad uxore filiūq; conuersus illud iambicū protulit. quis quis domū tyranni proficiscit: sit illius seruus licet liber sit: Lethūq; iuuat præferre timori: mauiit mori quā timere. Ibat. ire uolebat. Hoc. hac de causa: Impatiens deesse. quæ pati nō poterat ut de esset. Remane. uerba pō. Nate: sexte. Surda quæ tibi uolebat obtemperare. Crudelis. quia in metu doloresq; deserat eū crudelē appellat. Submota. se gregata a te quod mali omnis fuit. Nunquā omnino lato: sed cladē præfagiente. Nō flectere puppim: nō uenire lesbō & abducere me illinc cū nunc in mare relicta sine me sis iturus. In fluctus. in mari & nō in tectis. Anxia. mœsta trepidā. Vistus. oculos. Nefas: cedē. Adoret sceptrā. adorare cogat regē quē fecerat. Parantē pō. Saluat appellando ipsū imparatōrē. Septimius. olim pō. miles. Satelles: spator & famulus.

OMNIBO. Obsequit. pareat præferre lethū timori etiā si diuinaret sibi mortē instare pō. tamē eā præponere timori uoluit. nā si nō transisset in nauē sine dubio timere uisus fuisset. Ibat in hostilē nauē. scilicet achillæ quod cornelia ubi uidit metuens id quod euenit maritū sequi uolebat pō. autē prohibuit. & eā quasi temerariā reprehendebat. si hū quoq; suū in naue remanere iussit: & euentū sui ipsius expectare. ut scire possent quantū fidei ptolemæus præstaret. Preceps. inconsiderata. nullū periculū metuens. Hoc. i. ideo magis. nā quia saluti uiri sui metuebat: ideo etiā ipsū cupidius sequebat. Et tu o nate: o sexte nā Gn. pō. erat cū catone qui præerat classi. Casus. i. quē euentū habiturus sim in hac ceruice: demonstratiue dixit. Sed dura. i. ea quidē iniebat pō. sed cornelia cū in nauē transire nō posset & uirū sequi. id quod poterat manus in uirū tendebat lachrymans. Quū sine melachrymabiliter post discedentē uirū hoc dicit. Iterū relicta: sicut relicta sū quo tempore pugna suscepturus eras aduersus cæ. ita nūc etiā relinquo. Nunquā omine lato. semper inquit cū dissumimus mali aliquid expectamus. sicut etiā cū me reliquisti in lesbo. Flectere puppē: si is animus tibi erat o pō. ut nos illes me comitē esse tuā cuiuslibet casus cur inquit me in lesbo nō relinqbas: satius enim erat ut me ibi relinqueres: quā susceptā desereres. Terris. ad quas iturus eras. An tantū in fluctus nō quod inquit hæc mea fors est: ut tibi grata sim tantummodo dū nauigas. Hæc ubi frustra: neq; enim obtinere potuit a uiro quod uolebat magna igiſ sollicitudine expectauit euentū. Anxia puppē: nā in summa puppe permanserat. & dura erat conditio ipsius. nā nec audebat spectare uirū in nauē hostili. ne uideret quod metuebat. nec ab ea auerteret oculos. Tamen: quauis uirum sequi nequierat. Attonitoq; metu. qui homines attonitos facit. Auertere uisus. i. a pō. Stetit anxia classis. pro una nauē posuit qua uectus erat pō. i. qui in nauē erat: & est metonymiā continens pro contento. Nō arma. i. ptolemæi & ministrorū eius a quibus occideret pō. Nefasq; i. cadē pō. Ne summissis precibus: pro ipse summissus supplex. Adoret: ne prouoluat ad genua regis. cui regna donauerat. Transite parentē: de caussa puppe in bireme. Septimius: hic septimius. quē aliqui semproniu uocant. tribunus militū erat a quo benigne appellatus est pō. quod noticiā quadā ipsius familiarior erat: nā ad piratū bellū sub pō. duxerat ordines. sed nunc satelles regis factus occidit pō. Hanc rē longiori oratione prosequit appianus. Dicit enim pō. ad ægyptū cū se uertisset & incumbente uento ad casū delatus esset: inspectis copis quæ plurimæ sū littore consistebant a cursu temperauit meditatus quod re ipsa fuerat adesse regē: præmissis nunciis amicitia quā cū patre eius habuisset exponit. Rex tertiū supra decimū ætatis annū iā attigerat: exercitū eius achillas quidā aseruabat: pecunias uero photinus nomine eunuchus qui confestim de pō. aduentu consulare incipiunt aderat etiā theodorus famulus rhetor: pueri regis præceptor hi nefandū inuicē negociū animo uolentes pompeiu interficere conueniunt: quo casu mortē gererent: approbato deinde consilio cymbā eximie ornata ad eum mittunt. ueluti mari importuoso eo in loco existente. nec a maioribus nauibus adiri faculti. ministri porro regi cymbam inscenderant. & cum his sempronius uir Romanus qui tum forte regē

assidens: alias cū pō. militauerat: is dextrā regis nomine pō. obtulit: & ad amicū filiū monet tute accedere inter hæc exercitus ueluti pō. honorē præstiturus iuxta littus in acie confiterat. & rex inter medios purpurea amictus ueste præsidebat. quorū aspectu pō. suspitione motus est: cū exercitus ordinē cymba ornātū intueret potissimū cū nec ad ipsū accessisset rex: nec ex suis digniores præmississet. hunc solū itaq; sophoclis iambū protulit. qui ad tyrannū proficiscit. illius seruus est quanquā liber sit. quo dicto cymbā trepide ingressus est. cū in alto longe abesset internauigandū magis adhuc de semptimo cœpit suspicari si ne quod ro. hominē secū olim militantē nosceret: siue quod solū adesse cerneret. quasi ob militans discipulnæ æmulationē imperatōrē suū esset inuasurus ad illū itaq; conuersus. te ne inquit ego cognosco ouil les: cui statim ille annuit deinde se conuertentē primus percussit. ceteri uero insecuti sunt. uxor itaq; & amici eius hæc a longe intuentes eiulatu. gemituq; ad deos fœderū uidices manus tollere nulla interiecta mora classē ab inimico littore auertere contendunt. Cæ. postea photinū & achillā ob ea cū in pō. perpetrante morte multauit. Theodorū demū fugiētē cū in aliā uenisset cruce suspendit. Proh superū: exclamatio est dolentis. o nefas inquit cuius etiā deos pudere debet.

Regia gestabat posito deformia pilo. Immanis uiolētus atrox nullaq; ferarū Mitior in cedes q̄ nō fortuna putasset. Parcere te populis q̄ bello hæc dextera ua. Thessaliaq; pcul tā noxia tela fugasses casset. Disponis gladios ne quo nō fiat in orbe Heu facinus ciuile tibi uictoribus ipsis Dedecus & nūq; super caritura pudore Fabula romanus regi sic paruit ensis. Pelleusq; pter gladio tibi colla recidit. Magne tuo qua posteritas i sæcula mittet. Septimiū fama scelus hoc quo noie dicent. Qui bruti dixere nefas iā uenerat horæ Terminus extremæ phariæq; ablat in alnū Perdiderat iam iura sui. tū stringere ferrum. Regia mōstra parāt ut uidit cominus enses Inuoluit uultus atq; indignatus apertū. Fortuna præbere caput tūc lumina præssit Cōtinuitq; animā ne quas effundere uoces. Posset & æternā fletu corrūpere famā. Sed postquā mucrone lat⁹ funestus achillas Perfodit nulloq; gemitu cōsensit ad ictum

OMNIBO. Posito pilotelo ro. Mitior. i. non minus crudelis: & est abusio in comparatiuo. Quis non fortuna. adeo ipse septimius in omne nefas pronus erat ut credi posset fortunam peperisse orbi terrarum quia noluerit hunc bellis ciuilibus interfuisse qui omnes crudelitate superaret dextra. i. septimi. Vacaret: careret uacua essent. Disponis. instruis paras. Ne non. ut fiat in omni orbe. ut nec etiam a scelere belli ciuilis ægyptus quidem libera sit. Fabula: sermo uulgaris est: quia ubicunq; uulgabitur hoc ciuile bellum cum magno decorum pudore. Sic. i. tam turpiter. Romanus ensis: septimii qui ro. erat. Paruit occidendo pom. Tuo gladio. i. tui multis gladio. Fama: pro infamia: est enim τὸν ἐξ ὄν. i. medium sicut bona ualutudo & mala. Quo nomine dicent. si reperti sunt: qui ausi fuerunt dicere bruti nefas quod cæ. occiderit. quo nomine tantæ crudelitatis scelus & inaudite indignitatis appellabunt eius qui pom. occiderit. q. d. non extabit nomen sceleris: Dicent. i. posterit. Iam uenerat: appropinquauerat tempus. ut occideretur pom. & mors eius differri non poterat. Ablatus: sublat. In alnum. in nauem: materia pro forma: Perdiderat iura. i. uenerat in manus hostium & sui iuris non erat. Ut uidit cominus enses: pom. ubi uidit nudari enses statim caput & ora uestibus textit spiritum autem intra se continuit ne quam uocem effeminatā emitteret. quæ laudi & gloriæ sue derogaret: occisus autē fuit die natalem: quū insequente: quū iā unde sexaginta annos natus esset. plutar. Apertū: noluit inquit apertō capite scruenti fortunæ se ostendere. Pressit clausit. Vir. pressit uel oculos aut uulnera laui. Animā: spiritū. Ne quas effundere uoces hic ē q̄ uiros fortes oppetere dicebat: quasi ore terrarū petere. ne audiri possēt emittēte eiulatū. Sed post

q̄ mucrone. sed in ipsis etiā uulneribus nō minorē praeferit animi uirtutem. Perforat. transfixit. Nullo gemitu. id est nullo gemitu istū euitauit.

SVLPI. Nefas: cofectores suos. Seq̄ probat moriens: placet sibi ipsi patientia sua dū morit̄. Sæcula: posterū. Attendunt labores: obseruant aduersitates. Aeuū sequens: posteritas interpreta tio est. Speculat̄. uidet. Fidē: quæ nulla est. Fata tibi. tu diu felix fuisti an sciueris pati aduersa nisi nunc ostenderis omnes ignorant. Ne cede pudori. noli ob dedecus in gemitere & quod a prole mæo siue achille & septimo interimare. Licebit. quanuis. Felix. uirtute & consuetudine mea quæ in uiolabilis a ui iniuria tuta est nec etiā deus ipsā ani mo meo iā potest eripere. Mutant̄ prospera uita felicitatis rerū externarū cū uita mutat̄ & in morte ego nō sū miser quia mei me uident: ego certe felix uixi & beatus decedo infelicitatē ante hac nō expertus. Vident: quod est ad solatiū meū nā amant & dolent. Pompeius: sextus. Dolor: ani me dolens. Custodia: ratio temperantia. Ius: im peritū & potestatis ut dolori nō cederet. At nō tā patiens cornelia & qui in nauibus erant ut aspexe re cedē ululatu ad litus usq̄ missis anchoris celer rime eductis effugere. inde pelago altius perito uentus adeo uahementior flauit ut ab ægyptiis persequi satagentibus auerterit. ex plutar. Cernere quā perferre. uidete oculis quā forti animo pati. Ego. id est charitas & benignitas erga me tua. Auia: femora a recta fuga tua. Priorite. Cui alii quā Cæ. Sed quisquis: sed quicūq̄ pō. percussisti ut illū maiori dolore afficeret debueras prius inte rimere me quā unice & nō minus se ipso amabat. A superis immissē: qui deū permissu petiisti. Prospiciens. obsequens. Viscera. corpus nā mea eius sunt. Properas. in cedē. Ingeris: immittis. **OMNIBO.** Despexitq̄ nefas: quæ omnia si gna erant libenter morientis. Voluit. id est cogi/ rat secreta animi pō. quasi uates diuinabat Lucanus: nā uatibus datū est scire ea quæ secreta sunt. Sæcula ro. fingit quæ uerisimiliter secū pō. cogitare potuerit: & hac cogitatione prorius sensū omnē a dolore uul nerū alienabat. Attendunt. scilicet uirtutē animi mei. Aeuūq̄ sequens. id est posteritas quasi posteritatē omnē fingit adesse: & laudare animi sui fortitudinē: Ratē: biremē in qua ministri regi me occidunt. Nunc consule famæ: seipsū adhortat. ut se talē præstare uelit: ut ab omnibus nō solū laude sed etiā admī ritione psequendus sit. Ignorant populi. id ne fortuna sit attribuendū an uirtuti tuæ: quod res magnas gesseris: sed nunc tempus est: in quo pbare possis animi tui uirtutē. Ne cede pudori. nō te pudeat quod a ptolemæo enetui ac effœminatio occidatis sed ita animo tuo comiice. quicūq̄ te occidēt hunc esse Cæ. nā auctori rerū causa attribuenda est. Dole: quasi ignauū & effœminatū quacūq̄. scilicet manu: quia in gra tiā soceri hoc faciūt. Nulliq̄ potestas: nā uirtus animi in potestate nostra est. cætera uero fortuna: subie/ ta: nā fortitudo. patientia. fiducia. perseverantia. Hæ uirtutes ita nostræ sunt: ut nemo a nobis eas possit auferre: ideo dicit quanquā corpus meū lacerent tamē hoc uirtutibus animi officere nō potest. Hoc au/ ferre. id est quod est in mea potestate: ut me fortē & patientissimū ostendā. Mutant̄ prospera uita: cū ad hoc usq̄ tempus semper secundis rebus usus fuerim: mutari potest fortuna uirtus autē stabilis est atq̄ per petua. Morte miser: mortē mihi corporis inferre potest. famā autē & gloriā diminuere nō potest. Vi/ dent hac cor. ce. præterea in conspectu meorū occidit. quod mihi nō paruū est solaciū: ideo etiā me fortio rē præstare debeo. Claude dolor: alloquit̄ suū dolorē: Tanto patientius: quia in conspectu meorū hanc cedē patior. Peremptū. id est cū occidit̄ participiū præteriti temporis pro præsentis posuit. græci autē ha bent participiū præsens passiu. nos uero utimur participio præteriti temporis: pro participio præsentis: quo caremus. ut quia uectus abas pro uehebat. Talis custodia magno: sic inquit secū cogitabat pō. & se ipsū ad patientiā mortis adhortabat. Hoc animi hunc animū. At nō tā patiens: at uero cornelia etiā si for tis animi erat: tamē cernere nō poterat: nec tantā indignitatē sustinere. & ideo in miserabiles uoces pro/ rūpit. Miserandis. id est quæ cōmiserationē uidentibus & audientibus cōmouere possent. Ego te sceler ata: existimabat Cæ. præuenisse pō. & iā egyptū occupasse cuius imperio hac cædes admitteret: iā enim sibi psuadē nō poterat tantū audaciæ habuisse ptolemæū. Auia. i. pcul a uia q̄ a recta uia iā egyptū uēsses